14.133/2021, que disciplina a matéria de licitações e contratos na 
Administração Pública. 

CLÁUSULA II – DO OBJETO: 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Quarta – 
Do Valor do Contrato, do Contrato nº 01/2025/SEMED, a fim de retificar o 
valor global originalmente consignado de R$ 777.122,00 (setecentos e 
setenta e sete mil, cento e vinte e dois reais) para R$ 1.554,244,00 (um 
milhão quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro 
reais), compatibilizando-se, assim, o montante contratual com a vigência de 
24 (vinte e quatro) meses, estabelecida na Cláusula Segunda do contrato.